- In verbis istis duo notantur. Primo quod beatus Andreas vocat dominum rabbi, id est magister **27**, 50vb
- *Ratione relapsi nuper combusti possent aliqui simplices (!) simplices errare et credere **25**, 285ra
- Rationem observationis vestrae pietatis secundum praecepta auctorum medicinalium, ut potui **251**, 18r
- Recipe [Symbol für Salpeter], laß in einem digl fliessen. Wans in fluß steht* **236**, 80v
- Recipe 2 lot calci vivi, ½ lot salermoni: solvier* **236**, 46r
- Recipe der grossen schwartzten neselwurzzen* **237**, 262r
- Recipe die geißmilch, die Noha in der sundflut gestrichen und sich damit beschmirt hat* **236**, 23v
- Recipe khupfer wolpurgiert loß es per se wolfliessen* **236**, 28r
- Recipe medullae cassiae fistulae mundatae libras 5, tamaridi id est **247**, 82v
- Recipe tegmen, quod numquam tetigit aquam. Frustatum pone in igne de carbonibus **246**, 32v
- Recipe XIII lot gallii, VI lot vitriolis, III gummi quartale vini. Nisi salvo filium dei potuerit redimere **75**, 456v
- *Recogitabo tibi omnes annos meos ... (Is 38,15). Verba ista exponi possunt de contritione, quia cor nostrum, quod erat dulce mellifluum ad peccatum per totum annum **27**, 133rb
- Recta incisio venarum et sanguinis emissio. In quibus locis phlebotobamus hominem. Sit in XX venis **251**, 28r
- Recumbentibus undecim discipulis apparuit ... (Mc 16,14)
- *Dominus noster resurgens per quadraginta dies terra moratus est ad probationem suae resurrectionis **25**, 211ra
- *Hoc evangelium scribitur Marci ultimo capitulo et legitur in die ascensionis domini, in quo ostenditur mirabilis ascensio Christi de hoc mundo ad patrem **30**, 77rb
- *In praesenti evangelio tria tanguntur. Primo movetur officium praedicationis, quod Christus hodierna die **40**, 74ra
- *Notandum quod Christus in die ascensionis sua bis discipulis suis apparuit. Primo in domo **13**, 304r
- Post passionem suam salvator noster Christus dominus et resurrectionem gloriosam ad probandum **12**, 414vb
- Quanta sit praesens festivitas quanteque christianus in ea gaudere beat spirituali gaudio **12**, 419rb
- Quia dies sanctus et sollemnis ascensionis domini nostri Iesu Christi hodie nobis illuxit **12**, 414rb
- Secundum Marcum apparuit illis Jesus comedens cum eis et cum comedisset, apparuit, praecepit **41**, 162ra
- Sed notandum quod, ut dicit magister in Historia scholastica, Jesus hodie discipulis bis apparuit **2**, 159r
- Sieut Christus pro salute nostra mori voluit et sic in hoc triduo ostendere suam veram humanitatem **12**, 420va
- Redde rationem vilificationis tuae ... (Lc 16,2)
- *Catholicon dicit, quod apud Romanos fuit ista antiqua consuetudo, quando mittebantur legati Romanorum ad aliquam legationem vel provinciae regionum **23**, 145vb
- In evangelio proximae dominicae audistis, quomodo salvator noster avisat nos, ut diligenter caveamus **11**, 235vb
- *Verbum illud dicit dominus cuilibet nostrum. Oportet enim nos venire ad iudicium dei et tunc **41**, 152rb
- *Villicus domini est omnis homo, cui bona sua naturalia vel temporalia vel spiritualia commisit dispensare. De quibus oportet deo rationem reddere **79**, 127v
- Redde, quod debes ... (Mt 18,28). In praecedentibus evangeliis pluribus per ordinem audistis, quomodo dominus et salvator noster **11**, 292rb
- Reddidit iustis mercedem laborum suorum ... (Sap 10,17). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, quia ipsi maxime laboraverunt pro mercede aeterna **4**, 37rb
- Reddite, quae sunt Caesaris, Caesari ... (Mt 22,21)
- *Caesar sollicitus sit pro se nos autem se his, quae deo reddere debemus. Videamus quadruplicem ergo redditionem, deus exigit a peccatoribus **79**, 162v
- In proxima dominica audistis, quomodo salvator noster ostendit nobis per parabolam de servo nequam **11**, 296vb
- *Redi domum tuam et narra ... (Lc 8,39). Philosophus in Poetria sua, quot beneficia sunt colli torquens et dona sunt compedes **23**, 121rb
- Refert Gallienus in dictis suis, quia sub Antonino imperatore pro Glaucon philosophus ingrediebatur **251**, 30r
- Refulsit sol in elypos aureos ... (I Mee 6,39). Tribus modis refulsit sol verus iustitiae Christus deus noster.
- O quantam dignitatem contulit nobis **41**, 201rb
- Regale sacerdotium, gens sancta ... (I Pt 2,9)
- Haec verba scribit nobis Petrus. In his tria notare debemus. Primo magnam dignitatem sacerdotum **36**, 222va
- Ista sunt verba beati Petri apostoli, in quibus primo et principaliter tria tanguntur. Primo dignitas **41**, 168rb

- *Regnum dei intra vos est ... (Lc 17, 21). Tullius in libro 30. De officiis dicit: Vitium in regentibus rem publicam non est deterius quam avaritia **23**, 151ra
 Regulae in medicatione omnis quartanae universales sunt hae. Numquam **249**, 63r
 *Relictis omnibus securi sunt illum ... (Lc 5,11). Legitur in vita philosophorum, quod Plato fuit interrogatus qualium urbium fugienda esset habitatio **23**, 112va
 Relictis retibus et navi sunt eum ... (Mc 1,18). Quidam dicunt: Frequenter praedicatur nobis et nescimus, quid praedicatur nobis. Si diceretur **27**, 50ra; **41**, 3vb
 *Remittentur ei peccata multa ... (Lc 7,47). Dilectio sive amor in rebus spiritualibus est sicut ignis in corporalibus **4**, 207v
 *Renovamini spiritu mentis vestrae ... (Eph 4,23). Apostolus in hac epistula ad quattuor nos hortatur. Primo nos hortatur, ut mente renovemur **19**, 142vb
 Repetiturus legem 'Filiū quem habentem' Codice 'Familiae herciscundae' tertio subiacentem **84**, 307rb
 Repetiturus legem 'Omnes populi' situatam Digesto de iustitia et iure hunc ordinem **84**, 282vb
 Repetiturus legem primam de sententiis, quae pro eo, quod interest, proferuntur, hunc ordinem observabo
84, 316vb
 Repetiturus legem 'Ubi cunque' positam Digesto de interrogatione actione. In eius lectura **84**, 301va
 Repetiturus paragraphum 'Fratre' usque ad versiculum 'quid ergo' positum in lege 'Peto' **84**, 235va
 Repleti sunt omnes spiritu sancto ... (Act 2,4)
 - Notandum quod quattuor sunt in discipulis, propter quae specialiter fuerunt repleti spiritu sancto **41**, 140va
 - *Vitae nostrae decretum et vita morum Augustinus super Iohannem sermone 74. sic inquit: Spiritus sanctus potest esse etiam sine nobis **16**, 85vb
 Res et signa sunt doctrinae duo membra. Rem voco nil signans, signum rem significantem **17**, 74va
 Resedit, qui erat mortuus ... (Lc 7,15)
 - *Mortui spiritualiter in animabus debent incipere loqui, confitendo, laudando, orando. Ecce advertere potes stupenda **79**, 147r
 - *Secundum quadruplicem mortem vivorum sunt genera mortuorum. Quidam enim mortui sunt morte poenae, quidam morte culpae, quidam morte gloriae, quidam morte Gehennae **79**, 146r
 Responso accepto in somnis ... (Mt 2,12)
 - *Inter poenas, quas homo incurrit post peccatum, haec una est non parva **12**, 128va
 - *Secundum Augustinum in De cura pro mortuis agenda visa **12**, 129ra
 Resurrectio Christi tertia die a passione ipsius facta est, circa ipsam tria consideranda sunt: Primo qualiter verum sit, quod tribus diebus et noctibus **17**, 100rb
 Reverendissimo in Christo patri domino beato divina prudentia sacra, sanctae romanae et utili ecclesiae **41**, 270rb
 Reverendo in Christo patri suo domini Octobono etc. praeiens opus. Ego Iohannes audire (!) huius speculi speculationem assumens, illum speculator, qui est sine macula **85**, 1ra
 Reverendus in Christo pater dominus dominus Iohannes dictus Mraz episcopus Olomuncensis **41**, 261ra
 - *Rex, quod debes ... (Mt 18,28). In verbis istis duo notantur. Primo dei magna misericordia, quam habet ad peccatores **41**, 159va
 Rogabat Iesum quidam Phariseus, ut manducaret ... (Lc 7,36)
 - Conversio et paenitentia beatae Mariae Magdalena data est nobis in exemplum, ut qui eam securi sumus **25**, 316va
 - *Ecclesia universaliter supponit, quod ista peccatrix fuerit Maria Magdalena soror Lazari **37**, 86ra
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae septimo capitulo et legitur feria sexta post praecedentem dominicam et etiam de beata Maria Magdalena, circa cuius potentiam **30**, 340ra
 *Rogamus vos et obsecramus in domino ... (I Th 4,1). Apostolus, qui fuit in paradiso et evangelium non ab homine, sed per revelationem domini **19**, 53ra
 Rogasti me amice Monteae, ut **261**, 209ra
 *Rogavit Iesum quidam Phariseus, ut pranderet ... (Lc 11,37). Hoc evangelium scribitur Lucae XI. capitulo et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, in quo Christus arguit Phariseos et legis peritos **30**, 250ra
Rosenwasser ist guett unnd kielt das gesicht. Vildt rosenwasser ist guet fur die schüß und den gebressten der augen und fur die überige hicz **255**, 65
Rugerns der erst bischof zu Chiemsee von Radeckh ist eingesczt worden **232**, 6r
 Rupertus de Weltz canonicus et in spiritualibus vicarius generalis ecclesiae necnon cancellarius curiae Pataviensis **232**, 1*r
 Sacerdos accedens ad altare sive servitium dei **224**, 118v
 *Sacerdos magnus unctus est ... (Lv 4,3). Praeceptum erat in lege, ut in morte summi sacerdotis fieret reconciliatio **27**, 9vb

- *Sacerdos, qui unctus est oleo ... (Nm 35,25). In verbis istis duo notantur. Primo sancti Thomae felix status cum dicitur: Sacerdos qui unctus **41**, 13rb
 Sacrae et semper victoriosae regiae maiestati vester humilis et servilis terrae osculum ante pedes desideravi **228**, 85r
 Sacramentorum sanctae ecclesiae virtutem et admirabilem efficaciam et praecipue illius praecelsi **18**, 225ra; **29**, 337vb
 Sacramentorum sanctae ecclesiae virtutem et admirabilem efficaciam et praecipue illius praecelsi sacramenti corporis **23**, 185va
 *Saluberrimum hominis stat in commemoratione passionis Christi. Das hailsamist des menschen **40**, 52rb
 Salutat vos Lucas medicus carissimus ... (Col 4,14). Communiter videmus, quod res notificantur tripliciter autem (!) ex operibus aut (!) artifices **40**, 239va
 Salvator noster, fratres dilectissimi, natus est. Gaudeamus! Dignum et iustum est, ut spirituali iocunditate. Gaudeamus et exultemus et **79**, 194v
 Samaritano enim vulneratus appropians liber quartus. Postquam in praecedentibus libris determinavit **29**, 243ra
 *Sanavit eum ac dimisit ... (Lc 14,4). Sieut homo sanatur multipliciter in corde, sic sanatur multipliciter spiritualiter in anima **41**, 157rb
 Sancti evangelii, fratres carissimi, aperta vobis est lectio recitata. Eam sub brevitate transcurrimus **186**, 1va
 Sancti per fidem vicerunt regna (CAO 4733, vgl. Hbr 11,33)
 - In hac epistula legitur de sanctis martyribus, quia ipsi sunt talia passi, qualia in hac epistula sunt scripta **4**, 30ra
 - *In his verbis apostolus ad Hebraeos secundo cum dicit sanctos martyres quinque habuisse dona **27**, 11vb
 - In verbis istis nota quinque circa bonos martyres. Primum est vitae ipsorum munditia **79**, 212v
 Sancti spiritus assit nobis gratia (vgl. AH 53/70)
 - Notandum, quod non solum hodierna die, sed et omni tempore petere debemus, ut sancti spiritus **41**, 162va
 - Sancti spiritus assit nobis gratia propter tria. Primo quod sanctus spiritus est consolator lugentium **41**, 163ra
 Sanctificavit tabernaculum suum altissimus ... (Ps 45,5). In his verbis festum conceptionis sanctissimae virginis describitur in quantum ad sanctificationem **19**, 283rb
Sandt Ruedbrecht, Sant Vital, Amisologus, Savollus **232**, 2r
 Sanguineus est calidus et humidus et proportionatur igni **27**, VD-Spiegel
 *Sanguis Christi qui per spiritum sanctum semetipsum obtulit ... (Hbr 9,14). Sic inquit Christus a chrismate dictus ab unctione, reges autem ungebantur et sacerdotes **16**, 57rb
Sant Maximus zu der zeyt, als die Römer das Nortgew innen hetten **235**, 4v
 Sapientia aedificavit sibi domum ... (Prv 9,1)
 - *Istud verbum potest accipi de nativitate gloriosae virginis Mariae, cum dicitur: Sapientia aedificavit **41**, 82rb
 - *Notandum, quod aliqua domus potest commendari, si assunt ei quattuor: Primo si munda a sordibus **40**, 195ra
 - Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est **27**, 129vb
 - *Postquam dominus disposuit creare virginem, adhibuit sibi aliquos consiliarios de sanctis patribus **41**, 81rb
 - Postquam dominus disposuit creare virginem gloriosam, adhibuit sibi aliquos consiliarios **17**, 126rb
 - Sapientia est filius dei, qui vocatur. Sapientia aedificavit sibi quadruplicem domum **41**, 186rb
 - *Sapientia, scilicet dei patris, quae est filius, aedificavit, id est creavit sibi domum, scilicet beatam **40**, 194ra
 Sapientiam omnium antiquorum exquiret ... (Sir 39,1). Haec epistula legitur de uno confessore non pontifice, quia ipsi sancti confessores in omnibus antecessoribus suis quaesierunt, qualiter et in quibus possent placere deo **4**, 93va
 Saturninus apostolorum discipulus ab eis in episcopum consecratur et intrans Theolosonam civitatem **40**, 266vb
 Saule, Saule, quid me persequeris ... (Act 9,4)
 - *Augustinus super illud verbum in psalmis: Primo deus retribuit mala pro malis, quando malum **27**, 14ra
 - *Beatus Augustinus ponit quattuor retributiones. Retribuuntur enim pro bonis bona, pro malis mala **41**, 16ra
 - *Dominus iam in caelo positus, ubi omnis articulus persecutionis non nocet **17**, 98va
 - *Dominus ponit quattuor retributiones. Retribuuntur enim pro bonis bona, pro malis mala **41**, 16ra
 - *Notandum, quod quattuor fiunt retributiones ab hominibus. Primo retribuunt bona pro bonis **40**, 148ra
 *Saulus adhuc spirans minarum ... (Act 9,1). Notandum, quod conversio sancti Pauli celebratur propter tria. Primo propter ipsius exemplum **40**, 147rb

Sciendum quod oratio ista dicitur dominica. Ratio: Quia dominus noster Iesus Cristus ipsam suo ore compositus, prout patet in evangelio Lucae capitulo sexto **4**, 112r
 Sciens Iesus quia venit hora eius ... (Io 13,1)
 – *Dominus Iesus Christus dominus et magister noster pretiosum nostrae redemptionis pretium **12**, 344vb
 – *Quia incentivum passionis Christi et occasio fuit proditio Iudae moti ex cupiditate **12**, 345ra
 *Sciens Iesus, quia iam omnia consummata sunt ... (Io 19,28). In vita sua Iudeis dedit multa salutifera documenta, exhibuerat multa sanctitatis exempla **37**, 109ra
 *Scientes, quia hora est iam nos de somno surgere ... (Rm 13,11). Consuetudo est, quando aliquis magnus dominus venit ad aliquam terram alienam **19**, 3ra
 *Scit enim pater vester ... (Mt 6,32). Pater vester deus est, propter paternam generationem, propter paternam dilectionem, propter paternam curationem **79**, 142v
 *Scitis, quoniam cum gentes essetis ad simulacula muta ... (I Cor 12,2). Ante adventum Christi et post mundus fuit in diversis erroribus irretiens, nam ante Christi adventum **19**, 120vb
 Scotus Super quartum sententiarum distinctione vicesima dicit: Paenitentia, quae videtur haberi **35**, 149vb
 Scribitur Matthei vicesimo secundo, quod cum quidam legis doctor interrogasset dominum dicens **18**, 9ra; **28**, 120va
 Scriptum est enim, quomodo Abraham duos filios ... (Gal 4,22). Quia peccatores gaudent in hac vita nec curant ieiunare nec paenitentiam agere et cum deus **19**, 58ra
 Se ipsum ad omnia beneplacita cum promptitudine famulandi iugiter paratum. Ego N tunc temporis **41**, 270va
 Secta autem medicorum triplex est. Una dicitur logica **246**, 1ra
 *Secundo in evangelio praemisso agitur de ieiunio, de quo nunc dicendum est et circa illud **25**, 92va
 Secundum legem debet mori ... (Io 19,7). Cum considero statum universum, reperio, quod totum tempus a principio creationis mundi **35**, 211ra
 Secundum magistrum et doctores in quarto, distinctione 16. tres sunt partes verae paenitentiae **18**, 277r; **21**, 61r; **28**, 106vb
 Secundum oratores tres requiruntur partes ad orationem perfectam, scilicet suppositum et appositum et verbum **5**, 137r
 Sed nondum dominus exiret de finibus Tyri et Sidonis et venisset ad mare Galilaeae (vgl. Mc 7,31) et cum ascendisset, ut dicit Mattheus evangelista capitulo XV., tunc adducunt ad eum caecos, surdos et mutos (vgl. Mt 15,30) **2**, 225v
 Sed quia aquarum nonnullus est usus in medicinis habendus, ideo de eis dicenda sunt aliqua aquarum **228**, 66v
 *Sed si non paenitentiam egeritis ... (Lc 13,5). Legitur in libro De vita philosophorum, quod Plato intuebatur speciem suam in speculo non propter curiositatem, sed quia multum studuerat **23**, 137vb
 Sententia, quae non valet ipso iure, non meretur executionem legis nec iudicis **84**, 238ra
 Septem sunt poenae, quas patietur anima misera, cum a corpore egredietur. Prima est visio daemonum, quae tam terribilis est **79**, 231r
 *Sequar te quocumque ieris ... (Lc 9,57). Hieronymus contra Iovinianem dicit: Apud Iudeos est consuetudo habere uxores plures **23**, 125ra
 Sequebatur eum multitudo ... (Io 6,2). Quidam sequebantur dominum propter doctrinam, ut discipuli sui, sicut beatus Andreas et beatus Petrus **79**, 64v
 Sequere me ... (Io 21,19). Unde Iohannes: 'Vos vocatis me domine et magister et bene dicitis sum etenim' (Io 13,13). Dominus est bonus magister, quia scit omnia, quae umquam dicta et scripta sunt **79**, 26v
 Sequimini eum in domum ... (Lc 22,10). Avicenna primo Canone dicit, quod si in domo stricta sit homo habens morbum, transsumptionem necesse est **23**; 163ra
 Serenissimus princeps iste accidentibus molestatur numero sex. Primum est dolor capititis **78**, 142ra
 Serve bone et fidelis, intra in gaudium ... (Mt 25,23). In verbis propositis duo notantur de sancto Udalrico. Primo eius meritum in internum gaudium **41**, 57ra
 Servus verbis non potest eruditiri ... (Prv 29,19). His verbis ostendit Salomon, quare deus aliquando dure punit iniquos, quia ipsi per levem et modicam correctionem non emendantur **4**, 84va
 Si autem abiero et praeparavero vobis locum ... (Io 14,3). Et legitur de istis beatis apostolis, scilicet Iacobo et Philippo, in quibus verbis Christus promittit eis **13**, 163r
 Si capilli cadant fac laxivum de cinere simi columbi pulveris et lava caput **253**, 1*r
 'Si constante'. Principium huius legis, quam repetituri sumus, breviter hoc dicit: Si bona **84**, 334va
 Si contuderis stultum in pila ... (Prv 27,22). His verbis ostendit Salomon unam proprietatem stultorum, scilicet quod nullo modo possunt induci ad bonum per nullam correctionem **4**, 63r
 *Si diligitis me, mandata mea servate ... (Io 14,15). Hoc evangelium scribitur Iohannis XIV. et legitur in vigilia Pentecostis, quae vigilia in sanctitate vigiliae paschae, qua redimimur et sanctificamur **30**, 96vb
 Si enim sanguis hircorum ... (Hbr 9,13). Nota quattuor effectus sanguis (!), quos omnis (!) invenimus in sanguine Christi. Primus effectus **41**, 126rb

- *Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini ... (Rm 8,13). Augustinus in libro De salubribus dogmatibus sic inquit: Caro est, quae animam perdit **16**, 110vb
- Si ergo ego lavi vestros pedes ... (Io 13,14). In evangelio isto tria nobis sunt notanda. Primo quod dominus in cena discipulos congregavit et eis corpus suum ad comedendum dedit **79**, 78v
- Si ergo offeres munus tuum ... (Mt 5,23)
 - *Considerandum est quid, cui, quantum, quando, ubi, quomodo offere debemus. Quid, quia tuum non alienum, unde hic ‘Offeres munus tuum’ **79**, 117v
 - *Quattuor, quae recordatione utilia sunt: Multiplitas (!) peccatorum, necessitas proximorum, largitas dei beneficiorum, diversitas stipendiorum **79**, 118v
- Si exaltatus fuero, a terra omnia traham ... (Io 12,32)
 - *Christus per suam passionem traxit ad se omnia caelestia, terrestria et infernalia **37**, 100ra
 - *Vocat hic exaltationem passionem, sicut evangelista exponit dicens, hoc autem dicebat **37**, 98va
- ‘Si fratris’. Codice de iure deliberandi. Lex ista valde notabilis est, licet glossa in eius commento **84**, 167va
- *Si linguis hominum loquar et angelorum ... (I Cor 13,1). Sicut epistula dominicae praecedentis, sic et ista est valde longa, nam totum 13. capitulum **19**, 44va
- Si litteram dominicalem et numerum cycli solaris scire volueris, tunc ab annis domini imperfectis **13**, 7v
- *Si manseritis in me ... (Io 15,7). Hoc evangelium scribitur Iohannis 16. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo evangelio Christus consolatur discipulos promittens etiam **30**, 93rb
- *Si manseritis in sermone meo, discipuli mei eritis ... (Io 8,31). Cum quidam de Iudeis ad fidem Christi fuissent conversi, dominus volens eos in fide praecepta confirmare **37**, 18ra
- Si modum, ordinem et condicionem seu qualitatem dominicae passionis scire cupimus, recursum nos habere oportet **35**, 221ra
- *Si mortui sumus, cum Christo credimus ... (Rm 6,8). Augustinus libro tertio de verbis domini sermone **27**. sic inquit: Puto, cum dicitur Deus mortuos **16**, 105ra
- Si offers munus tuum ante altare ... (Mt 5,23)
 - Nota deus est tantae bonitatis, quod plus respicit ad nostram utilitatem et per Christum aedificationem **41**, 148va
 - *Nota quadruplex altare invenitur. Primum est aureum, quod vidit Iohannes in Apocalypsi **41**, 209rb
 - Notandum quod propter quinque causas quilibet debet reconciliari fratri suo et ipsum diligere **41**, 149rb
- ‘Si patruus’ breviter hoc dicit: Res empta ex pecunia communii vel reddacta ex rebus communibus non est communis **84**, 123vb
- Si peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum ... (Mt 18,15)
 - *Dominus noster ostendebat miracula sua potestatis, ut malos converteret **37**, 43va
 - *Quia saepe fit peccatorum remissio, ideo saepe debet fieri fraterna correctio **37**, 45ra
 - Scilicet per vim abstrahendo vel per fraudem subtrahendo vel famem detrahendo **17**, 113va
- Si quid petieritis patrem in nomine meo, dabit vobis ... (Io 16,23)
 - *Haec verba dixit Iesus discipulis suis docens eos modum et formam orandi **15**, 33rb
 - *Haec verba dixit Iesus discipulis suis docens eos modum et formam orandi sicut praesens testatur **17**, 102rb
 - Haec verba locutus est dominus Iesus suis discipulis sancta ultima cena cum illis, postquam multas **11**, 156vb
 - Hoc evangelium scribitur Iohannis XVI. et legitur dominica quinta post festum paschae quae est tertia dominica iubilationis et exultationis, qua domino iubilare **30**, 482vb
 - *In his verbis docet nos orare dominus et a se hanc gratiam et in futuro gloriam quaerere **41**, 219va
 - *In praesenti evangelio tria utilia nobis demonstrantur. Primo in eo monetur oratio, quam facere **40**, 71rb
 - *Istud evangelium scribitur Iohannis XVI. capitulo et legitur dominica quinta post festum paschae, in quo evangelio Christus provocat discipulos suos ad petendum **30**, 50rb
 - Nota si volumus habere plenum gaudium, tunc quattuor debemus petere. Primo debemus petere **41**, 136ra
 - Pro expositione istius primo dicendum, ex quo anno a die praesenti usque ad ascensionem **13**, 42v
 - Sanctus Chrysostomus super illo Matthei septimo ‘Petite et dabitur vobis’ dicit: Petite et dabitur vobis **18**, 158vb
 - *Sanctus Thomas in quarta distinctione XV. dicit, quod opera nostra non sunt sufficientia **25**, 207va
- Si quis diligit me, sermonem meum servabit ... (Io 14,23)
 - Circa hoc evangelium primo notandum, quod dominus ante hoc orationem dixit discipulis suis in die cenae, quoniam Iudas Zelotes quaesivit ab eo **2**, 169r
 - Dominus noster Iesus Christus dicit nobis: Si quis eum diligit, quod et mandata eius servat **13**, 46v
 - *Hoc evangelium scribitur Iohannis XIV. et legitur in die pentecostis, quae est dies 50. a dominica resurrectionis, unde vocatur festum pentecostes **30**, 100vb
 - *Hodie ecclesia celebrat adventum spiritus sancti in apostolos, qui in eos operatus est tria **13**, 310r
 - In his verbis salvator hortatur nos ad dilectionem dei, in qua pendent omnia dei praecepta **11**, 176ra

- *Nonne deum diligere credit, qui eum corde saepe non cogitat, qui saepe eum ore non laudat, qui eius opere mandata non servat **4**, 231r
- *Nota ‘Si quis diligit me’ et non ‘Si qui diligent me’, in quo notantur unitas diligendi domini **17**, 103rb
- *Notandum est, quod dominus dicit ‘Si quis diligit me’ et non ‘Si qui diligunt’, in quo notatur unitas **15**, 37vb
- *Notandum primo, quid est diligere dominum et quid diligere super omnia et qui sic deum diligit **25**, 225va

Si quis mihi offeret aquam de cisterna, quae est iuxta Bethlehem ... (II Sm 23,15). Ista verba dixit David de victis suis hostibus **27**, 133vb

*Si quis sitit, veniat ad me et bibat ... (Io 7,37). Ista aqua viva, quam Christus vult dare sitientibus, non materialiter, sed spiritualiter **37**, 79va

*Si quis venit ad me et non odit patrem ... (Le 14,26). Hoc evangelium scribitur Lucae 14. capitulo et legitur in festivitate unius martyris in communi, in quo ponitur instructio **29**, 177rb

Si quis vestrum ex vobis habet amicum et ibit ... (Lc 11,5)

- Quo studio et affectu a nobis deus orandus sit secundum Hugonem de Sancto Victore suo tractatu **12**, 407ra
- Salvator noster Lucae 11. docuit discipulos suos et nos per eos orare orationem dominicam **12**, 407vb

Si repletae fuerint nubes ... (Ecl 11,3). Haec praemissa verba convenienter et congrue dicuntur et de his duabus apostolis, qui sicut nubes replentur humido, sic repleti sunt spiritu sancto **2**, 332v

Si sanguis effundatur super corporale vel linteal, sacerdos primo abluat et illam ablutionem sumat **27**, 104vb

Si scire desideras, quocumque die anni, in quo signo sit luna, tunc intra calendarium praecedens **13**, 9v

Si scire volueris aureum numerum alicuius anni, tunc ab annis domini incompletis subtrahe **13**, 8v

*Si spiritu vivimus, spiritu et ambulemus ... (Gal 5,25). Duplex est vita, scilicet spiritualis et corporalis. Vita corporalis consistit in unione animae et corporis **19**, 132va

‘Si vacantia’. Haec lex situata est sub titulo de bonis vacantibus libro decimo et in eius repetitione servando modos hactenus observatos **84**, 76rb

Si virum quempiam veneratione dignissimum, si sapientiam hominem maximis litterarum studiis refertissimum eximiis **78**, 229ra

Si vis scire intervallum, idest numerum septimanarum, quae sunt a festo natalis domini **13**, 9v

Si vis scire quinque festa mobilia, scilicet septuagesimam, quadragesimam, pascha, dies rogationum **13**, 8r

Si vis scire quolibet anno litteram dominicalem, aureum numerum, quo die imponenda sit septuagesima **13**. Spiegel VD

Si vis scire, quando pater teneatur de dote uxoris filii et quando non et in quantum et quando ipse filius **84**, 265va

Si vultur parit corpore et mare ad hoc caret, cur mystico spiramine virgo non generaret **35**, 91ra

Sic comedetis illum: renes vestros accingetis ... (Ex 12,11)

- *Haec licet ad litteram sint dicta ad agnum paschalem, cuius immolatione populus Israel **12**, 299vb
- *Haec verba licet ad litteram sunt dicta de agno pascali, cuius immolatione populus Israel est **40**, 48va
- *Nunc igitur iuxta praemissa, sicut dixi, ad contemplationem tanti mysterii **12**, 299ra

Sic currite, ut comprehendatis ... (I Cor 9,24)

- *Augustinus sermone 16. ad fratres suos heremitas sic aiebat: Apostolus Petrus fratres carissimi **16**, 31va
- In hac epistula hortatur nos ad spiritualiter (!) cursum, qui sit per desiderium et amorem. Sed nota, quod triplex est cursus **79**, 42r

— *Legitur in fabulis, quod Hercules gigas instituit ludum currendi, quo plures currebant **41**, 121va

*Sic dilexit deus mundum ... (Io 3,16). Hoc evangelium scribitur Iohannis tertio capitulo et legitur feria secunda post festum pentecostis, in quo ostenditur causa, propter quam filius dei carnem assumpsit **30**, 111vb

*Sic enim volo manere ... (Io 21,21). In verbis istis duplex beneficium ostenditur. Hoc a Christo beato Io-hanni collato **41**, 46vb

*Sic ergo vos orabitis ... (Mt 6,9). Hoc evangelium scribitur Matthaei septimo (!) et Lucae XI. et poterit declarari seu praedicari etiam in diebus rogationum, in quo evangelio exprimitur debita forma orandi **30**, 57vb

Sic honorabitur, quemcumque rex voluerit honorare ... (Est 6,9)

- *Nota historiam, quomodo rex Assuerus honoravit Mardocheum et induit eum vestibus regalibus **41**, 69vb
- *Nota historiam, quomodo rex Assuerus honoravit Mardocheum et vidit eum vestibus regalibus **40**, 185ra

Sic nos existimet homo, ut ministros Christi ... (I Cor 4,1)

- *Apostolus intelligebat se ministrum esse non dominum, in quo quilibet fidelis debet eum imitari ita, quod sit minister Christi **79**, 16v

— In hac epistula ostendit nos apostolus esse ministros Christi. Et non solum ministros, sed etiam fideles dispensatores **79**, 17r

- *In tota epistola hodierna unum intendit apostolus, scilicet falsum iudicium contra ministros Christi **19**, 9vb
Sic veniet quemadmodum vidistis eum ... (Act 1,11)
- Nota quod dominus sex modis ascendit caelos et in eisdem modis revertetur in die iudicii **41**, 138ra
- *Nota quod sex modis dominus ascendit et eisdem modis revertetur ad iudicium **79**, 95r
Sicut accipi potest ex dictis doctorum in tertia sententia distinctione XXV., aliqui sunt articuli **25**, 229vb
*Sicut beatus Augustinus commemorat in principio eiusdem sermonis de praesenti festivitate **25**, 330va
Sicut canis, qui revertitur ad vomitum suum ... (Prv 26,11). His verbis docet nos Salomon, ut diligenter caveamus a recidivo, ne reiteremus peccata praeterita **4**, 47vb
Sicut dicit beatus Iohannes capitulo primo canonicae sua: Si confitemur peccata nostra fideles **37**, 242ra
Sicut enim pater suscitat ... (Io 5,21). Deus triplicem vitam homini dedit. Prima est in corpore, quae est brevis. Secunda est in anima sine corpore, quae est longa **79**, 235v
Sicut exaltavit Moyses serpentem ... (Io 3,14). Legitur quod Moyses cum eduxisset populum Iudaicum ex Aegypto, venit in desertum **41**, 167ra
*Sicut fuit in diebus Noe ... (Mt 24,37). Hoc evangelium scribitur Matthaei 24. et legitur feria sexta post dominicam praecedentem, cuius materiam vide supra in illa secunda parte in evangelio 69. **30**, 426ra
Sicut lucerna relucens in abscondito **226**, 41rb
*Sicut mater unicum amat filium ... (II Reg 1,26). Nota, quod mater quinque facit pueru suo, quae Christus fecit Iohanni. Primum est, quod nutrit **41**, 10va
Sicut noxius est, qui mittit lanceas ... (Prv 26,18). His verbis docet nos Salomon congnoscere malitiam detractorum, sed ipsam non debemus timere **4**, 49vb
Sicut qui mel multum comedit ... (Prv 25,27). His verbis docet nos Salomon, ut caveamus a vicio curiositatis **4**, 42ra
Sicut quilibet homo compos rationis inimico suo non tenetur reinimicari, tenetur enim eum non odire **28**, 102ra
Sicut tinea vestimento et vermis ligno, ita tristitia ... (Prv 25,20). His verbis docet nos Salomon, ut caveamus ab inordinata tristitia, de qua dicit apostolus **4**, 37ra
Signa praedecentia (!) diem iudicii, quae invenit Iohannes in animalibus (!) Iudeorum, quae sunt quindecim **40**, 267ra
Silvestri adhuc pluribus annis a matre sua Iustina sancto Cyrino presbytero traditur et ad apicem christianae **27**, 124va
Simile est regnum caelorum decem virginibus ... (Mt 25,1)
 - *Hoc evangelium scribitur Matthaei 25. et legitur de virgine non martyre, in quo declaratur quaedam parabola **29**, 207ra
 - In hoc evangelio notantur quattuor. Primum est bonorum et malorum in ecclesia permixtio. Secundum est eorundem diversa in operibus intentio **79**, 214v
- *Simile est regnum caelorum grano sinapis ... (Mt 13,31). Hoc evangelium scribitur Matthaei 13. capitulo et legitur feria sexta post praecedentem dominicam, in quo ponuntur quaedam parabolae, quibus describitur status ecclesiae **30**, 378va
Simile est regnum caelorum homini regi, qui fecit nuptias ... (Mt 22,2)
 - Dominus noster Iesus Christus cum longo tempore praedicasset Iudeis nec posset eos **13**, 84r
 - *Hoc evangelium scribitur Matthaei 22. capitulo et legitur dominica 20. et continuatur ad evangelium praecedentis dominicae sic **30**, 371ra
 - *Hoc evangelium secundum litteralem sensum dicit de una parabola, quam dominus Iesus loquebatur **40**, 120va
 - *In evangelio isto tria nobis sunt notanda. Primo quod rex nuptias filio suo fecit. Secundo quod per tres nuntios multos ad eas vocavit **79**, 154r
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primo quod rex fecit nuptias filio suo **15**, 74va
 - *Istud evangelium in tres partes dividitur. In prima parte dicit, quod quidam rex nuptias fecit **17**, 118va
 - Nota, postquam dominus Iudeis dixisset multas parabolae, quoniam ipsi eum morti traderent et propterea ipsi a regno excluderentur caelorum **2**, 278r
 - Notandum, quod secundum sanctos principaliter sunt sex, ex quorum quolibet est melius **25**, 299ra
- Simile est regnum caelorum homini regi, qui voluit rationem ponere ... (Mt 18,23)
 - *Hoc evangelium est aliqualiter terribile et continet in se tres partes. Prima pars dicit de stricta ratione **40**, 124va
 - *Hoc evangelium in tres partes dividitur. In prima parte nobis dominus proposuit per similitudinem **17**, 119rb
 - *In evangelio isto nobis tria sunt consideranda. Primo quod rex servos habuit. Secundo quod cum eis rationem posuit et unus in decem milibus talentorum ei debitor inventus est **79**, 158v
 - *In verbis huius evangelii tria notantur. Primus (!) quod dominus proponit nobis similitudinem de **15**, 77rb

- Iste rex dominus noster Iesus Christus ostendit nobis duo: Primo subsidia cuiusdam regis **13**, 88v
- *Nota secundum Remigium regnum caelorum est ecclesia militans, in qua dominus operatur **25**, 293ra
- Sed notandum, secundum Remigium per regnum caelorum intelligitur militans ecclesia **2**, 285r
- Simile est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen ... (Mt 13,24)
- *Hoc evangelium scribitur Matthaei 13. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo describitur status ecclesiae militantis **30**, 356vb
- Nota regnum caelorum multis modis capitulatur et secundum Remigium in proposito capitulatur pro filio dei **2**, 67v
- *Nota regnum caelorum in multis modis accipitur in sacra scriptura et in proposito accipitur **25**, 65va
- Notandum, quod septem sunt impedimenta, quae impediunt seminatum negotium, ne fructificet **41**, 121ra
- Simile est regnum caelorum patrifamilias ... (Mt 20,1)
- *Chrysostomus super Matthaem homilia 28.: Homo Christus paterfamilias, cui caeli et terra una est **12**, 201rb
- *Dominus deus creavit hominem, immo et totum mundum propter suam bonitatem finaliter **12**, 200va
- *Evangelium istud tria dicit. Primo quod paterfamilias vineam habuit **79**, 43r
- *Hoc evangelium in tres partes dividitur. In prima parte dicit, quod paterfamilias habuit vineam **17**, 132vb
- *Hodie est septuagesima, sancta mater ecclesia commemorat duplia tempora tristitiae **40**, 32rb
- *In evangelio isto tria notantur. Primo quod paterfamilias vineam habuit, cum dicitur **15**, 15rb
- *Nota quod hic per regnum caelorum intelligitur praesens ecclesia, per patremfamilias intellegitur **25**, 67va
- Notandum, sancta mater ecclesia hodie incipit septuagesimam, quae significatur tempus derivationis **2**, 71r
- Paterfamilias significat dominum Iesum Christum, qui omnes homines habet in sua postestate **13**, 21v
- *Salvator Christus in praesenti evangelio monet singulos homines **12**, 208va
- *Sicut patrifamilias placet servus, qui parate exsequitur suam voluntatem, ita **12**, 208ra
- Simile est regnum caelorum thesauro abscondito in agro ... (Mt 13,44)
- Hoc evangelium legitur de una sancta virgine, quia ipsae sanctae virgines studiose laboraverunt, ut inventirent thesaurum hoc **4**, 104ra
- *Hoc evangelium scribitur Matthaei 13. et legitur in festivitate unius virginis et martyris, in quo scribuntur **29**, 201v
- Simile illum fecit in gloria sanctorum ... (Sir 45,2)
- *In verbis istis ad commendationem sanctissimi patris episcopi beati Martini tria notantur **41**, 100va
- *In verbis istis ad commendationem sanctissimi patris Martini tria notantur. Primum est, quod ex vita **40**, 209va
- *In verbis istis ad commendationem sanctissimi patris nostri Martini tria notantur. Primum est, quod **27**, 88ra
- Simili poena servus cum domino est afflictus ... (Sap 18,11)
- Filius dei condolens generi humano vexillum sanctae crucis in medio mundi constituit **41**, 3ra
- Filius humano generi dei constituit, ut ad hoc signum dispersi **27**, 49va
- Simon de Eugubio egit petitionem hereditatis contra Lucolum de dicto loco pro certis bonis **84**, 276ra
- Simon Vanis de Eugobio egit petitionem hereditatis contra Luculum Vanis de dicto loco pro certis bonis **84**, 109vb
- *Sinite parvulos venire ad me ... (Mc 10,14). Nota illi, qui sunt in afflictione, indigent consolatione et quia martyres istorum puerorum fuerunt **41**, 12rb
- Sint lumbi vestri praecincti ... (Lc 12,35)
- *Hoc evangelium scribitur Lucae XII. et legitur in festivitate unius confessoris, in quo ponitur duplex **29**, 190vb
- Tria praeceperit nobis dominus in evangelio, scilicet castitatem corporis, ibi ‘Sint lumbi vestri praecincti’ **79**, 214r
- So nimb loröll ain daill, puter 2 daüll und last es durch ein andter zergehn und salb die geschwulst damit* **255**, 169
- So woll die geistlichen als weltlichen gesacz unnd ordnungen, welche ein guetes christliches unnd gebürliches leben zufüren eingesezt sein* **86**, S. 1
- *Socrus autem Simonis tenebatur magnis febris ... (Lc 4,38). Per febrem signatur peccatum mortale, quia sic febricitans modo patitur frigus, modo patitur aestum **37**, 51ra
- ‘Solam’. Ista lex legitur multis modis secundum primam brevem (?), hoc dicit: Dictum testis sine iuramento est **84**, 226rb
- Solocismus in sensu sit, barbarismus in voce **245**, 12v
- *Solutum est vinculum linguae eius ... (Mc 7,35). Vinculum, quo diabolus ligat animam, est peccatum, quo ligatur manibus, pedibus, collo, lingua. Pedibus per malum affectum **79**, 137v

- *Species mulieris in ornamentum domus eius ... (Sir 26,21). Dicitur in vulgari, quod parum valet pulchritudo sine bonitate et discretione **27**, 89ra
- Spectabilis et generosus vir dominus Lodovicus Scarlado frequenter etiam non leviter molestatur mala dispositione vuluae (!) suae **78**, 136va
- Speculum habet quattuor partes, ut patet in ultima columnna prooemii. Usque ibi duce deo **85**, 1*ra
- Spiritu ambulate et desideria carnis ne perficietis ... (Gal 5,16)
- *Augustinus libro quarto de verbis domini sermone sexto sic inquit: Magna est misericordia domini **16**, 129rb
 - *Secundum quod dicunt sancti doctores et etiam philosophi et ad oculum patet, homo constat **19**, 129vb
 - Spiritus sanctus hodie, ut testatur Actuum sacra historia, missus est. Circa cuius missionem **13**, 311v
 - Spiritus sanctus superveniet in te et virtus altissimi obumbrabit tibi ... Ein mensch kan mit der vernunfft nimmer mehr fassen, wie das ein jungfreulein ohnne einen mann vom heiligen geyst schwanger worden sey* **223**, 93*v
- Spolium serpentis den sie selber abgezogen hat* **256**, 7
- *Stabat Iohannes et ex discipulis eius duo ... (Io 1,35). Hoc evangelium scribitur Iohannis primo capitulo et legitur in vigilia Andree apostoli, in quo explicatur testimonium **29**, 152rb
- Stabat iuxta crucem Maria mater Iesu ... (Io 19,25)
- *In praemissis verbis notandum est, quod in filii passione Maria stabat iuxta crucem **37**, 112rb
 - *In praemissis verbis notandum est, quod in passione domini Maria mater eius stabat iuxta crucem **41**, 129ra
 - *Nota quod beata virgo stabat in cruce iuxta crucem. Iuxta crucem corporaliter ut hic stabat **41**, 167vb
 - Stabunt iusti in magna constantia ... (Sap 5,1)
 - *Circa verba ista notare possumus, quod secundum consuetudinem stare solent primo ministri coram **27**, 25ra
 - *In verbis istis possumus duo notare. Primo secundum consuetudinem mundi solent ministrare **41**, 42rb
- *Statim apertae sunt aures eius ... (Mc 7,35). Aperire debemus oculos, aures, os, manus. Oculos ad credendum fideliter. Aures ad audiendum humiliter **79**, 136v
- Statim veniet ad templum sanctum suum ... (Mal 3,1). Quando aliquem exspectamus, oportet quod sciamus tempus, quando venturus est, ut possimus **13**, 230r
- Statum (!) excludens matrem a successione filii contradicit directo iuri communi et etiam pietati **84**, 270rb
- Statuto cavetur, quod credatur iuramento daciarii. Quidam daciarius dedit causam **84**, 103ra
- Statuto cavetur, quod instrumentum Guarentisiae mandetur exsecutori infra dies XX **84**, 276ra
- Statutum civitatis Tuderti dicit, quod si quis fuerit citatus ad se excusandum ab accusatore **84**, 228va
- Stephanus autem plenus gratia ... (Act 6,8)
- Cum aliquod castrum impugnatur, non est multum laudabilis, qui intrat postquam **27**, 6rb
 - *Hodie ecclesia recolit pugnam unius militis Christi et hoc magnum non unius cum uno (!) **41**, 8vb
 - In praemissis verbis notandum est, quod dominus fecit sancto Stephano triplicem gratiam: Gratiam electionis, gratiam operationis et gratiam secreti revelationis **2**, 302r
 - *In verbis istis beatus Stephanus commendatur a duobus. Primo a gratiarum plenitudine et fortitudine **2**, 33v
 - *In verbis istis Stephanus commendatur a duobus. Primo a gratiarum plenitudine et fortitudine **41**, 7rb
 - *Nota in festivitate inveniuntur quattuor personae plenae gratia et virtute. Primus Iesus **41**, 7vb
 - *Notandum, quod in hac sollemnitate inveniuntur quattuor personae, quae fuerunt plena gratia Christi **40**, 140vb
 - *Plenus fuit gratia beatus Stephanus, quia spiritus sanctus fuit in eo. Nam ipse primus martyr post Christi passionem exstitit **79**, 25r
 - *Post nativitatem caelestis regis Christi, qui in campum mundi descendit aereas debellandas **13**, 152r
- Steterunt a longe leprosi ... (Lc 17,12). In proxima dominica audistis, quomodo ex evangelio moniti sitimus ad custodiendum et implendum **11**, 258ra
- Stetit Iesus in medio discipulorum suorum ... (Lc 24,36)
- *Dominus noster inter suos discipulos specialiter in usu habuit, scilicet in medio ipsorum stare **37**, 121va
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae ultimo et legitur feria tertia post festum paschae, in quo describitur apparitio resurrectionis facta omnibus discipulis **30**, 14rb
 - *Ista eadem apparitio plenius ponitur Iohannis XX., ubi dicitur: Cum esset sero die una sabbatorum **37**, 123rb
 - Nota quod litteraliter Iesum stetisse admodum vocantis, item admodum exspectantis et admodum **41**, 132va
 - Nota quod propter quattuor causas solet homo stare in eodem modo. Solet stare item homo **41**, 131vb
- Stola iustitiae circumda, domine, cervicem meam et ab omni contagione peccati purifica mentem meam **76**, 7ra

- *Stultus serviat sapienti ... (Prv 11,29). Secundum litteram dico, quod stultus est, qui caret bonis et rebus et aliis servit, sed sapiens dicitur **41**, 79rb
 Sublevatis oculis Iesus in caelum ... (Io 17,1)
- *Hoc evangelium scribitur Iohannis 17. capitulo et legitur in vigilia ascensionis domini, in quo Christus consolatur discipulos suos per suffragium orationis **30**, 74ra
 - *Quia igitur ita in isto evangelio fit saepe mentio de clarificatione, unde notandum est **37**, 92va
 Subveniendum est huius dispositioni cum octo instrumentis. Et primum itaque praedictorum est **78**, 226va
 Summa appellatur ad differentiam aliarum, quae non sunt summae, sicut trinitas in candela et similes **9**, 8r
 Summae, quae sunt in sermone primo libri Galeni de complexione **261**, 2ra
 Sunt autem quattuor genera laboratorum, quorum prima duo sunt martyres et laboratores diaboli **41**, 191va
 Sunt extrema quaedam per se distantia lata, tres scilicet, non tria scilicet **32**, 97rb
 - *Super cathedram Moysi sederunt scribae et Pharisaei ... (Mt 23,2). In praesenti vita dominus esse voluit quosdam praelatos et quosdam subditos et utrisque certas res **37**, 26rb
 Superbia: Si sprevisti aliquem in corde tuo propter proprietatem vel infirmitatem, si reputasti **13**, 95v
 Superbum sequitur humilitas et humilem spiritu suscipiet gloria ... (Prv 29, 23). His verbis docet nos Salomon fugere omnem superbiam, quia sicut diabolus propter suam superbiam est deiectus a dei **4**, 87vb
 Superflua vigilia huius nobilis viri provenit ab immoderata siccitate organum primi sensiterii **78**, 185rb
 - *Superni benignitas conditoris **1**, 240r
 Supplices te, domine, quae sumus, rogamus, ut emittas sanctum angelum tuum Raphaelem **41**, 259vb
 Supradictis conclusionibus tamquam veris et in iure et aequitate fundatis assentio per iura **84**, 273va
 Surge, anima mea, speciosa mea ... (Ct 2,13). In verbis istis describitur ascensus sive assumptio virginis gloriosae, cum dicitur ‘Surge, anima mea etc.’ **27**, 76rb
 Surge et accipe puerum ... (Mt 2,13). Verba sunt loquentis ad (!) angelum (!) ad Ioseph. In quibus verbis tria ei dixit. Primo ei dixit, ut acciperet puerum et matrem eius **79**, 189r
 - *Surge et accipe puerum ... (Mt 2,20). Rectus ordo hic assignatur animae paenitere volenti, Primo quod discernendum est malum. Secundo amplectendum bonum **79**, 29v
 - *Surge, illuminare ... (Is 60,1). Hodie monet nos et invitat nos Isaia propheta, ut surgamus obviam domino, quia hodie sic sancta canit ecclesia: ‘Ecce advenit dominator domus etc.’ **79**, 34v
 Surge propria amica mea ... (Ct 2,10).
 - *Verba ista bene convenient Agnetae beatae, in quibus verbis quattuor sunt notandum. Primum est **41**, 14rb
 - *Verba ista convenient beatae Agnetae, in quibus quattuor notantur. Primo est quare beata Agnes **27**, 59vb
 *Surge, tolle grabatum tuum et ambula ... (Io 5,8). Peritus medicus medicinas adhibet, prout infirmo expeditre videt. Si enim videt infirmum **37**, 21ra
 *Surge, tolle lectum tuum et vade ... (Mt 9,6). In verbis istis tria notantur. Primo quis sit paracitus, secundo quis sit lectus, tertio quae sunt **41**, 157vb
 *Surge velociter ... (Act 12,7). Cum liberatio apostoli Petri facta fuerit in die dominicae incarnationis, quae causa celebrari in hac die fuerit instituta **4**, 213r
 Surgens Iesus de synagoga intravit in domum Simonis ... (Lc 4,38)
 - *Hoc evangelium scribitur Lucae quarto et legitur sabbato post festum pentecostis, sed quia id evangelium sufficienter prius declaratum est **30**, 126rb
 - *In praesenti evangelio ostenditur, quod Christus tria opera fecit, scilicet opus magnae potentiae **37**, 49vb
 *Surgens Iesus mane prima sabbati ... (Mc 16,9). Hoc evangelium scribitur Marci 16. et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo manifestatur resurrectio Christi per apparitionem Mariae Magdalena **30**, 35va
 *Surgens secutus est eum ... (Lc 5,28). Legitur Regum decimo, quod rex Salomon fecit ante templum luterum et ordinavit per circuitum **41**, 85rb
 *Surgens venit ad patrem suum ... (Lc 15,20). Philosophus in primo Ethicorum dicit de finali more sive conditione: Filius retinet conditiones patris sui sive mores **23**, 145rb
 *Surrexit autem Saulus de terra ... (Act 9,8). Si quis epistulæ hodiernæ historiam diligenter perlegerit, aperte videbit, quod duplex visio fuit in Paulo. Una exterior, quae consistit in oculo corporali **4**, 176v
 Surrexit dominus et praecedet ... (Mc 16,6)
 - *Corpora infirma prius alleviantur et purgantur per medicinas laxativas **12**, 370rb
 - *Quando dignitatem festorum totius anni clarius inspicimus, invenimus, quod ipsa praesens **12**, 369vb
 Surrexit dominus vere et apparuit ... (Lc 24,34)
 - *Nota, quod dominus surrexit potenter, viriliter, feliciter et in corpore proprio et vero. Primo surrexit **41**, 130vb
 - *Ubi vel quando dominus apparuit Symoni Petro, non determinatur. Quidam tunc dicunt **37**, 120rb
 Surrexit rex in occursum eius ... s. Assurrexit rex Salomon matri suea ...

Surrexit, non est hic ... s. Iesum quaeritis Nazarenum ...

Suscepimus, dominus, misericordiam tuam ... (Ps 47,10)

— *Ista misericordia est Iesus Christus filius Mariae, hanc misericordiam, scilicet filium suum Maria **41**, 19va

— Legitur in Matthaei, quia turba multa erat cum Iesu, nec habebant quid manducarent **27**, 61ra

— Legitur in Matthaeo, quod turba multa erat cum Iesu, nec habebant quid manducarent **17**, 130rb

*Suscitaverunt eum dicentes ... (Lc 8,24). Esulpinus (!) dicit in magistro (!) De membris, quod si leo in navi dormiat, populus ponderat **23**, 120vb

Sustulit me in montem magnum ... (Apc 21,10). Carissimi, in nomine domini nostri Iesu Christi, naturales magistri ut Centobius in libro De gyro orbis dicunt, quod paradisus in tanta altitudine est **4**, 153r

Tabes est corruptio viventis corporis ex siccitate **261**, 196ra

Talem oportet esse medicum, ut sit abundans litterarum et capax per diversa volumina librorum **251**, 29r

Tallionus de Spoleto vendidit cuidam unam suam possessionem pro pretio, quod arbitraretur **84**, 227ra

Tametsi iuvenes dilectissimi multa vobis praecepta a Marco Tullio Cicerone eloquentissimo **5**, 136r

Tamquam purgamenta huius mundi ... (I Cor 4,13). Haec epistula legitur de sanctis martyribus, propterea quia ipsi fuerunt valde contenti in hoc mundo a malis hominibus **4**, 44rb

Templum dei sanctum est ... (Apc 11,9). Nota quod templum spirituale polluitur spiritualiter sicut templum spirituale (!) materiale polluitur materialiter **41**, 205va

*Tempore accepto exaudivi te ... (II Cor 6,2). Lux doctorum Augustinus sermone 13. quadragesimae sic inquit: ‘quia ieumiam vestram est tempus’ **16**, 41va

Tempore aestivo de fruti eminam, aceti **251**, 31v

Tempore, quo rex Attila Hunnorum defunctus est, utrumque Pannonia ceteraque confinia Danubii **7**, 277ra

Temporibus imperatoris Maximiniani erat quidam satrapas nomine Dyoscuros, qui fuit dives valde **40**, 215ra

*Tempus est ridendi et tempus flendi ... (Ecl 3,4). Beda dicit super ista verba, quod in tempore praesentis vitae est tempus flendi et in aeterna vita **40**, 38va

Terribilis est locus iste ... (Gn 28,17)

— Festum dedicationis maximum est, quid dominus in lege praecepit cum diligentia servari **27**, 102vb

— Iste locus, id est haec ecclesia est terribilis, idest horribilis. Primo daemonibus propter huius loci dedicationem **13**, 260v

— Istud verbum decantatur in officio missae dedicationis ecclesiae. Ideo notandum, quod secundum divinam scripturam legimus quadruplicem locum **79**, 231v

— Non puto, quod aliquis sit tam audax, si veniret ad locum, ubi homines vinculati manibus et pedibus **41**, 202vb

— Ritus consecrationis ecclesiae habuit ortum ab antiquis. Nam initatus fuit tempore (!) patriarcharum **79**, 233v

— Sicut festa aliorum sanctorum in anno semel celebrantur, ita dedicatio templi hodie per consecrationem **2**, 398r

Tertio kalendas Iulias Petrus in Roma et ibi martyrium una cum Paulo habuit **245**, 11v

Testator reliquit habitationem domus uxori sua, si caste et honeste vixerit et vitam vidualem servaverit **84**, 268va

Testimoniorum usus frequens necessarius est et circa personas modum producendi, cogendi, examinandi **84**, 125rb

Testium facilitati et veritati et falsitati ipsorumque machinationibus fraudulosis, per quos multa **84**, 138va

Thoma, infer digitum tuum ... (Io 20,27). Legitur, quod Thomas fuit tribulatus de passione domini et desperavit de resurrectione domini **41**, 132rb

Thomas unus ex duodecim ... (Io 20,24)

— *Hoc evangelium legitur in festivitate sancti Thomae apostoli, cuius materia videatur **29**, 159ra

— *Sicut nos videmus, quod homo in suo esse naturali componitur et perficitur ex multis partibus **13**, 149v

Thus myrrham postquam savinam acetum et oleum misce simul et coque ad ignem **251**, 60v

Tibi dabo claves regni caelorum ... (Mt 16,19)

— *Sicut cuilibet notum est, quod introitus regni caelorum per peccatum primorum parentum generaliter **27**, 29ra

— Ubi bum (!) hoc cuilibet dicit confessori, qui absolvendi habet potestatem confitentem a peccatis **13**, 319r

— Verba ista dixit dominus ad beatum Petrum, quando voluit sibi committere ecclesiam **27**, 62rb

— *Verba ista sunt dicta beato Petro a domino. Dedit enim dominus beato Petro, sicut de ipso legitur **40**, 150ra

— *Verba ista sunt dicta de beato Petro a domino. Dedit enim dominus beato Petro, sicut de ipso legitur **41**, 22vb

Tibi domino Martino papae quinto ego Sigismundus rex Romanorum promitto et iuro per patrem **232**, 8v

*Timete eum, qui postquam occiderit ... (Lc 12,5). Albertus De animalibus dicit, quod non est adeo animal ita parvum, quod non timeat ignem exceptis equo et mulo **23**, 134ra

Titius habens filium ex primo matrimonio, contraxit secundum, ex quo etiam habuit filium **84**, 276vb
 Titius in quadam domo sua per tantum spatum temporis, cuius contrarii memoria **84**, 276vb
 Titius nomine Bertae contraxit matrimonium inter ipsam Bertam et Sempronium **84**, 275rb
 Titius, qui non fuit verus tutor ante XXV annos ut Codice de legibus **84**, 269ra
 Titius testatus est et relinquuit post mortem heredis sui unam possessionem conventui **84**, 274ra
 Tollite iugum meum ... (Mt 11,29). Duplex est iugum, bonum et malum. Bonum iugum est paenitentiae. De
 hoc iugo dicit Ieremias: ‘Bonum est viro, cum portaverit iugum ab adolescentia sua’ (Lam 3,27) **79**, 185v
 Tota pulchra es amica mea ... (Ct 4,7)
 – *Verba ista scripta sunt Cantici quarto, in quibus verbis diligenter expositis tria tanguntur **41**, 244ra
 – Verba proposita dicuntur ad laudem beatae Agnetis. Sunt tamen tres virtutes praecipue, quae in hac
 sacra virgine commendantur **79**, 195v
 *Totum hominem salvum fecit ... (Io 7,23). Magnum est sanare hominem corporaliter, maius sanare spiri-
 tualiter, maximum sanare **37**, 61ra
 Tractaturus de arbitris, primo videndum est, quis possit esse arbiter et est sciendum, quod potest esse **84**,
 343vb
 *Transeunte inde Iesu securi sunt eum ... (Mt 9,27). Hoc evangelium scribitur Matthaei octavo (!) capitulo
 et legitur feria quarta post praecedentem dominicam, in quo describuntur quaedam miracula Christi
 facta **30**, 272rb
 Transfige, dulcissime domine Iesu, medullas animae meae suavissimo ac saluberrimo vulnere amoris **21**, 146v
 Transite ad me omnes, omnes ... (Sir 24,26). Nota, quod regnum caelorum habet quattuor portas, per quas
 beati in requiem transeunt **27**, 36va
 Tres sunt omnes doctrinae, quae ordine comparantur **226**, 1ra
 Tres sunt partes essentiales, scilicet causa, intentio et consequens. Causa est occasio epistulae **5**, 1r
 Tres sunt partes paenitentiae, dicit magister distinctione 16 quarti, scilicet compunctio cordis **35**, 100va
 Tres sunt venae in bracchio hominis. Hoc est meson, cephalicon et hepaticon. Mesam venam **251**, 27v
 Tria sunt, scilicet repudatio consensus et partum et consensus magis accedit repudiationi quam pacto **84**,
 341va
 *Tribus miraculis ornatum diem ... (CAO 5184). Haec verba canit ecclesia de hodierno festo, quia haec tria
 miracula sicut hodie facta sunt **13**, 282v
 Tristitia vestra implevit cor vestrum ... (Io 16,6). Nota, quod beatus Gregorius ponit quattuor considera-
 tiones in moralibus. Primo verae sunt **41**, 134va
 *Tu domine nosti corda hominum ... (Act 1,24). Hodie ecclesia agit de duobus de Iuda, qui de honore suo
 est detrusus **27**, 18va
 *Tu domine, qui nosti corda ... (Act 1,20). Passum huius thematis require supra. Hodie agit ecclesia de
 duabus personis, scilicet de Iuda **41**, 25va
 *Tu es qui venturus es ... (Mt 11,3). Hoc praesens evangelium continet in se valde notabilia duo (gar näm-
 licher stucklen zway) **40**, 6vb
 Tu es rex meus et deus meus ... (Ps 43,5)
 – *Verba sunt ecclesiae regratiantis deo pro beneficiis sibi collatis in beato Iacob, qui per Iacob **41**, 64vb
 – *Verba sunt ecclesiae regratiantis deo pro beneficiis sibi collatis in beato Iacob, quid per Iacob **40**, 184va
 Tu signaculum similitudinis dei ... (Ez 28,12)
 – *In verbis istis tria notantur de sancto Bartholomaeo. Primo dicitur, quod habuit similitudinem dei **27**,
 76vb
 – *Tria notantur in verbis de sancto Bartholomaeo. Primo ostenditur, quod habuit mansionem **41**, 74va
 *Tu solus peregrinus es in Hierusalem ... (Lc 24,18). Quamvis Christus in propriam (!) venisset et omnium
 dominus esset, cum in mundo voluit **37**, 118vb
 *Tuam ipsis animam pertransiet ... (Lc 2,35). Ista verba dixit Simeon beatae virginis prophetando de do-
 lore, quem habuit per passionem filii sui **41**, 113va
 *Tulerunt ergo lapides Iudei, ut iacerent ... (Io 8,59). Omnia, quae Iesus dicebat et faciebat, ad nostram
 utilitatem convertebat. Si enim dicebat verba **37**, 76vb
 Tulerunt illum in Hierusalem ... (Lc 2,22)
 – *Notandum, virgo Maria et Ioseph tulerunt, id est portaverunt illum, scilicet puerum Iesum **40**, 155va
 – *Praeceptum fuit in lege, quod mulier, si pareret masculum, abstineret se ab ingressu templi **41**, 18vb
 – *Praeceptum fuit in lege, ut mulier, qui pareret masculum **17**, 129rb
 *Tulerunt pallium meum custodes ... (Ct 5,7). Beatus Bartholomaeus bene potuit dicere verbum praenota-
 tum, quia tulerunt sibi pallium **41**, 77ra
 Tunc dicitur spiritale corpus, cum non sit spiritus, sed permaneat corpus; sicut nunc animale **245**, 13r
 Tunc princeps sacerdotum ad feretrum manum misit volens illud evertere, tunc manus ei aruerunt **41**, 163rb
 Tunc surgens Iesus imperavit ... (Mt 8,26). Notandum, quod quattuor sunt genera hominum, quae solent
 clamare. Primo solent clamare **41**, 119vb

Tunc venit Iesus a Galilaea in Iordanem ad Iohannem ... (Mt 3,13). In die epiphaniae dictum est de tribus miraculis in ea factis, scilicet de apparitione stellae magis et quomodo eum adoraverunt **2**, 50v
 ‘Tuncetos (!) populos’. Divide legem istam in tres partes ut in glossa. Primam subdivide in duas **84**, 310vb
 Turbae autem, quae praecedebant ... (Mt 21,9)
 – Et forte quis dicat, quomodo Christus dicitur venisse in nomine domini, qui semper **12**, 9ra
 – Hodie, dilectissimi, cum catholica matre nostra **12**, 8vb

‘Ubi adhuc’. Quia ista lex est utilis et contrarie versatur in practica, ideo eam laborabo **84**, 87ra
 ‘Ubi autem alienum’. Hoc dicit iste paragraphus: Si actor declaratur dominus etiam per errorem, debet reus in fructibus **84**, 261va

Ubi ego sum, illic et minister meus erit ... (Io 12,26). In verbis propositis duo tanguntur ad commendationem salvatoris. Commendatur enim a fidelitate **41**, 248va

Umeros meos et pectus meum spiritus sancti gratia protege, domine, renesque meos a vitiis omnibus **76**, 7ra
 *Una sabbati Maria Magdalena venit mane ... (Io 20,1). Hoc evangelium scribitur Iohannis 20 capitulo et legitur Sabbato post diem resurrectionis Christi, in quo describitur secundum Iohannem apparitio resurrectionis Christi facta **30**, 25va

Una sabbati valde diluculo ... (Lc 24,1)

- Hoc evangelium scribitur Lucae 24. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo determinatur de resurrectione Christi secundum sententiam Lucae **30**, 453ra
- *Hoc evangelium scribitur Lucae 24. capitulo et legitur feria quarta post dominicam praecedentem, in quo evangelio declaratur de resurrectione Christi secundum sententiam Lucae **30**, 39vb

Unnd sollen die anschlag der underthonen vermögen an ligenden unnd varnnden guethern so ain jeder **173**, 20r

*Undecim discipuli abierunt in Galilaeam ... (Mt 28,6). Hoc evangelium scribitur Matthaei ultimo et legitur feria sexta post festum paschae, in quo declaratur resurrectionis Christi manifestatio **30**, 23va

Unguento et variis odoribus delectatur ... (Prv 27,9). His verbis docet nos Salomon, ut dulciter et delectabiliter audiamus verbum dei **4**, 58ra

Unnd dieweil sich ain zeitheer zwischen uns und dem jetzigen ertzbischove zu Saltzburg auch zwischen unnsrer und des ertzbischof vorhanden von wegen der lehenschafft des stifts Gurkh allerlei irrung zuegemagen **174**, 2r

Unus de insignitis viris nostrae marchiae Tarvisinae celeberrimae utriusque legis doctor de famosa urbe Tarvisina oriundus dominus Iohannes de Spineto aegritudinum varietate laborat **78**, 107vb